АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2016                                                                                                    № 14-па

с. Заклинье
О внесении изменений и дополнений в Положение
о предоставлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы,
и муниципальными служащими сельского поселения

Заклинье сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

В целях приведения в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сельского поселения Заклинье сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Заклинье от 19.02.2010 № 14-па (в ред.от  20.06.2012 № 22-па), администрация сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сельского поселения Заклинье сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин);

б) на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным нормативным правовым актом;

в) на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем)»;

1.2.  пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;
б) муниципальными служащими – ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.»;
дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:

«а.1) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным нормативным правовым актом;».
1.3. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.»;
1.4. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения.

Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а.1» пункта 3 настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения.
Уточненные сведения, представленные гражданами и муниципальными служащими, указанными в абзацах втором и третьем пункта 8 настоящего Положения, направляются в комиссию по вопросам противодействия коррупции, в течение пяти дней после их представления в администрацию.»;

1.5. Положение дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013г. № 613, размещаются на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети Интернет, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте – предоставляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.».
2. Разместить настоящее постановление в центре для обнародования нормативных правовых актов и на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Заклинье                                  Т.А.Журавлева